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Invitation til maritimt virksomhedsbesøg: Clipper Group A/S 
 
På vegne af Per Gullestrup, adm. direktør og partner i Clipper Group, ansvarlig for ro/ro og færgefart, vil 
vi gerne invitere Folketingets Trafikudvalg på virksomhedsbesøg  
 

torsdag den 13. januar 2011 kl. 15.30 - 18.30 
hos rederiet Clipper Group A/S 

Harbour House, Sundkrogsgade 21 
2100 København Ø 

 
(Direkte bustransport til/fra Christiansborg) 
 
Hensigten med besøget er at sætte fokus på klimavenlig færgefart samt at præsentere Folketingets 
Trafikudvalg for Clipper Group. Rederiet er en vigtig aktør i dansk og international skibsfart, som netop 
er ved at bygge tre færger, der skal blive de første gasdrevne færger herhjemme. Herudover vil der også 
gives en generel orientering om de aktuelle udfordringer i dansk skibsfart.  
 
Fossile brændstoffer står i dag for ca. 80 pct. af Danmarks energiforbrug, og det er regeringens 
målsætning, at Danmark skal være helt uafhængig af fossile brændstoffer inden 2050. Inden for transport 
og specielt inden for skibsfart er LNG et vigtigt skridt på vejen: 
  
- LNG vil øjeblikkeligt eliminere de farlige gasser Nox (kvælstofilte) og Sox (svovldioxid) med op til 

90 pct. 
- LNG vil kunne reducere Færgens CO2-udslip med 20-25 pct. 
 
Med sit LNG-projekt har Clipper Group vist, at det er muligt at skabe brugbare og klimavenlige løsninger 
på færgeområdet. Clipper Group har dermed formået at kombinere ambitioner for vækst samt 
klimaindsats og satser også fremadrettet på langsigtede transportløsninger, hvor økonomi og klimahensyn 
kan gå hånd i hånd. I den forbindelse spiller Folketingets løbende arbejde en betydningsfuld rolle.  
 
Til orientering vedlægges et program for besøget samt en kort artikel om projektet fra Jyllands-Posten d. 
23. oktober 2010. 

 
Med venlig hilsen 

DANMARKS REDERIFORENING 
 
 
 

Jan Fritz Hansen 
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Virksomhedsbesøg: Clipper Group A/S  
torsdag d. 13. januar 2011 

 
 

Program 
 
 
Kl. 15.30  Afgang med bus fra Christiansborg Slotsplads ved hovedtrappen 
 
Kl. 16.00-16.10 Velkomst samt kort oplæg om den aktuelle situation i dansk 

skibsfart v/ Jan Fritz Hansen, vicedirektør i Danmarks 
Rederiforening.  

 
Kl. 16.10-17.00  Oplæg om LNG til færgefart v/Per Gullestrup, adm. direktør og 

partner i Clipper Group, ansvarlig for ro/ro og færgefart. 
 
Kl. 17.00-17. 20 Oplæg om søfartens miljø- og klimaudfordringer v/Bo Cerup-

Simonsen, formand for Danmarks Rederiforenings Tekniske 
Komité, Vice President Maersk Maritime Technology 

 
Kl. 17.20-17.30  Kommentarer fra formanden for Folketingets Trafikudvalg, 

Flemming Damgaard Larsen (V), samt spørgsmål fra udvalgets 
medlemmer.  

 
Ca. kl. 17.30 Afslutning med let buffet  
 
kl. 18.30   Afgang med bus til Christiansborg  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


